
Uchwała nr 20/2015 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 25.02.2015r. 

w sprawie warunków i trybu rekrutacji na stacjonarne studia doktoranckie na Wydziale 

Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, 

Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej oraz Wydziale 

Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku na rok akademicki 

2015/2016. 

 

 Na podstawie art. 196 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

uchwala warunki i tryb rekrutacji na stacjonarne studia doktoranckie na Wydziale Lekarskim 

z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, Wydziale 

Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej oraz Wydziale Nauk o Zdrowiu 

Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku na rok akademicki 2015/2016 uchwala się, co 

następuje: 

§ 1 

1. Postępowanie rekrutacyjne na studia doktoranckie przeprowadza Komisja Rekrutacyjna 

powołana przez Dziekana, w skład której wchodzą: 

1) Dziekan lub wyznaczona przez niego osoba będący jednocześnie przewodniczącym 

komisji, 

2) Kierownik Studiów Doktoranckich lub wyznaczona przez niego osoba, 

3) Egzaminator, będący specjalistą w dziedzinie obejmującej obszar wybrany przez 

kandydata z listy podanej w warunkach rekrutacji, 

4) Egzaminator z języka angielskiego. 

2.   Opiekun naukowy może wziąć udział w części jawnej egzaminu, natomiast nie 

uczestniczy w końcowej ocenie kandydata. 

3.    Komisja może poprosić o konsultację eksperta z określonej dziedziny, zatrudnionego w 

Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku, jeśli uzna, iż jest to niezbędne w celu 

rzetelnej oceny przedłożonego przez kandydata projektu badawczego. 

 

 

 



§ 2 

1. Do zadań Komisji Rekrutacyjnej należy przeprowadzenie postępowania konkursowego na 

studia doktoranckie, a w szczególności: 

1) opracowanie projektu warunków i trybu postępowania konkursowego na studia 

doktoranckie, 

2) podjęcie decyzji o dopuszczeniu kandydata do postępowania konkursowego               

w oparciu o złożone dokumenty, 

3) ustalenie zakresu tematycznego egzaminu z przedmiotu kierunkowego, 

4) przeprowadzenie postępowania konkursowego, 

5) przygotowanie protokołów z postępowania konkursowego, 

6) wydanie decyzji rekrutacyjnej. 

2. Obsługę administracyjno-biurową zapewnia Biuro Promocji i Rekrutacji Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku. 

§ 3 

1. Komisja Rekrutacyjna podejmuje decyzję o przyjęciu lub odmowie przyjęcia kandydata 

na studia doktoranckie. 

2. Od decyzji Komisji Rekrutacyjnej służy odwołanie, w terminie 14 dni od daty 

doręczenia decyzji, do Rektora. Podstawą odwołania może być jedynie wskazanie 

naruszenia warunków i trybu rekrutacji na studia doktoranckie. 

3. Decyzje w sprawie odwołań podejmuje Rektor. Decyzja Rektora jest ostateczna.    

 

§ 4 

1. Rekrutacja na studia doktoranckie na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i 

Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem 

Medycyny Laboratoryjnej i Wydziale Nauk o Zdrowiu odbywa się w trybie postępowania 

konkursowego i opiera się na ocenie punktowej stanowiącej Załącznik nr 1 do Uchwały.  

2. Postępowanie konkursowe obejmuje egzamin z języka angielskiego i przedmiotu 

kierunkowego oraz ocenę predyspozycji kandydata do pracy naukowo – badawczej na 

Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku 

Angielskim, Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej lub 

Wydziale Nauk o Zdrowiu. 

3. O przyjęciu na studia decyduje liczba punktów uzyskanych w toku postępowania 

konkursowego w ramach limitu miejsc zatwierdzonego przez Senat Uczelni.  



4. Wyniki postępowania rekrutacyjnego na studia doktoranckie są jawne.  

 

§ 5 

Rektor może ogłosić nabór uzupełniający, jeśli w wyniku przeprowadzonego 

postępowania konkursowego nie obsadzono wszystkich miejsc przeznaczonych dla 

doktorantów w naborze na rok akademicki 2015/2016.  

 

§ 6 

1. O przyjęcie na studia doktoranckie może ubiegać się osoba, która: 

1) jest obywatelem polskim lub cudzoziemcem, 

2) posiada kwalifikacje drugiego stopnia lub jest beneficjentem programu Diamentowy 

Grant, 

3) posiada pełną zdolność do czynności prawnych. 

2. Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia na zasadach określonych w art. 43 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  (j.t. Dz.U. z 2012 r. poz. 

572 z późn. zm.) oraz Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 

października 2006 r. w sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców  studiów 

i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. 

Nr 190, poz. 1406 z późn. zm.). 

§ 7 

1. Osoba ubiegająca się o przyjęcie na studia doktoranckie zobowiązana jest  do dokonania 

elektronicznej rejestracji w trybie Internetowej Rejestracji Kandydatów.  

2. Harmonogram postępowania konkursowego określa odrębna uchwała.  

3. Kandydat na studia doktoranckie składa do Komisji Rekrutacyjnej następujące 

dokumenty: 

1) wypełniony i podpisany wniosek o przyjęcie na studia doktoranckie wraz ze 

wskazaniem obszaru zainteresowań (wybranego z listy podanej w warunkach 

rekrutacji), z którego kandydat zdawać będzie egzamin z przedmiotu kierunkowego, 

2) dyplom lub odpis dyplomu ukończenia studiów magisterskich w Polsce, lub w 

przypadku ukończenia studiów za granicą dyplom lub inny dokument ukończenia 

studiów wyższych, uznany zgodnie z odrębnymi przepisami za równorzędny z 

polskim dyplomem studiów magisterskich, 



3) w przypadku beneficjentów programu Diamentowy Grant: decyzję ministra o 

przyznaniu środków na badania naukowe, dyplom ukończenia studiów pierwszego 

stopnia lub zaświadczenie o ukończeniu trzeciego roku jednolitych studiów 

magisterskich, 

4) zaświadczenie o średniej ocen ze wszystkich przedmiotów zaliczonych na studiach, 

5) projekt prezentujący koncepcję pracy badawczej (nie dłuższy niż na 3 strony A4, 

czcionka Times New Roman 12, interlinia 1,5) wraz ze wskazaniem proponowanej 

jednostki organizacyjnej UMB na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i 

Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim, Wydziale Farmaceutycznym z 

Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej lub Wydziale Nauk o Zdrowiu, w której 

badania mogą być zrealizowane.  

6) wykaz dotychczasowej działalności naukowej i osiągnięć naukowych wraz                     

z dokumentami je potwierdzającymi, przygotowany zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

7) dwie fotografie zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych i to samo zdjęcie w wersji elektronicznej na płycie CD (rozdzielczość 

min. 300 dpi w formacie JPG o wymiarach 300 x 375 pikseli, o wadze do 50 KB), 

8) oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych,  

9) orzeczenie lekarza medycyny pracy stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów doktoranckich, 

10) poświadczoną przez Uczelnię, notarialnie lub przez instytucję wydającą kserokopię 

dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości, w przypadku gdy kandydat 

nie posiada dowodu osobistego, 

4. Osoba ubiegająca się o przyjecie na studia zobowiązana jest do wyrażenia zgody na 

przetwarzanie danych osobowych. 

5. Do każdego składanego dokumentu, który został sporządzony w języku innym niż 

polski należy dołączyć jego tłumaczenie na język polski, dokonane przez tłumacza 

przysięgłego. 

 

 

 

 



§ 8 

1. Szczegółowy harmonogram określający terminy i warunki postępowania konkursowego 

podawany jest do publicznej wiadomości za pomocą Internetu na stronie www.umb.edu.pl 

oraz udostępniony w formie ogłoszeń wywieszanych w siedzibie Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku na co najmniej jeden miesiąc przed wszczęciem 

postępowania konkursowego. 

2. Kierownik studiów doktoranckich informuje kandydata o zakresie tematycznym egzaminu 

z przedmiotu kierunkowego najpóźniej na miesiąc przed wyznaczonym terminem 

egzaminu. 

3. W przypadku osób niepełnosprawnych, przystępujących do egzaminów w Uczelni, 

istnieje możliwość zawiadomienia Komisji Rekrutacyjnej o potrzebach związanych z 

przystąpieniem do tego egzaminu. Zawiadomienie powinno zachować formę pisemną, 

dodatkowo należy złożyć kserokopię dokumentu orzekającego o stopniu 

niepełnosprawności – grupie inwalidzkiej, a w przypadku jej braku dokumentację 

medyczną potwierdzającą stan zdrowia. Zgłoszenia można dokonać w terminie trzech 

tygodni przed terminem egzaminu. 

 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                               Przewodniczący Senatu 

                                                                                                            Rektor 

                                                 

                                                                                            prof. dr hab. Jacek Nikliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 1 

Do Uchwały Senatu nr 20/2015 z dnia25.02.2015 

 
Punktacja  

w postępowaniu konkursowym na studia doktoranckie  
na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim, Wydziale Farmaceutycznym z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej  
oraz Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

 
 
                   Nazwisko i imię……………………………………………………………………………………….. 
 

1. Średnia ocen ze studiów     średnia x 3   ……………. 
2. Ocena z egzaminu z języka angielskiego   (0-5 pkt.)   ……………. 
3. Ocena projektu badawczego         (0-10 pkt.)  …………….. 
4. Ocena z egzaminu z przedmiotu kierunkowego  (0-5 pkt.)   ……………. 
5. Laureat programu Diamentowy Grant, beneficjent  
     innych grantów zewnętrznych                              (6 pkt.)                ………......... 
6. Dyplom z wyróżnieniem lub dyplom „Primus Inter Pares”      (6 pkt.)                ……….....… 
7. Praca w studenckim kole naukowym STN  
    (min. 1 rok akademicki)                                         (1 pkt. za rok)   ……………. 
8. Prace wygłaszane na konferencjach naukowych: 
 - krajowe  
 -prezentacja ustna (wyłącznie 1 i 2 autor)   (2 pkt. za pracę)  
 -plakat (wyłącznie 1 i 2 autor)    (1 pkt. za pracę) ...................... 
  - zagraniczne        
 -prezentacja ustna (wyłącznie 1 i 2 autor)   (4 pkt. za pracę) 
 -plakat (wyłącznie 1 i 2 autor)    (2 pkt. za pracę) ...................... 
9. Nagrody za prezentowane prace (z pkt. 8): 
    - na konferencjach krajowych    (1 pkt.)   …………….. 
    - na konferencjach zagranicznych     (2 pkt.)   …………….. 
10. Nagrody i stypendia Ministerstwa Zdrowia,  
    innych ministerstw lub ogólnopolskie    (4 pkt. za nagrodę) …………….. 
11. Nagrody Rektora      (3 pkt. za nagrodę) …………….. 
12. Publikacje*: 
    - rejestrowane w Current Contents    (5 pkt./publikacja) …………….. 
    - rejestrowane w Medline 
      lub innych międzynarodowych bazach danych  (3 pkt./publikacja) …………….. 
    - inne: poza Medline, ale z punktacją MNiSW  (1 pkt./publikacja) ...................... 
13. Współautorstwo monografii/podręcznika: 
     - monografia (wyłącznie 1 i 2 autor)    (3 pkt.)   ...................... 
     - rozdział w podręczniku (wyłącznie 1 i 2 autor)  (1 pkt.)   ...................... 
14. Dyplom ukończenia drugiego fakultetu   (3 pkt.)   …………….. 
15. Zagraniczne praktyki zawodowe lub inne pobyty  
     zagraniczne** związane z tematyką studiów doktoranckich   (1 pkt. za praktykę) …………….. 
16. Staż w ramach programu LLP/Erasmus   (3 pkt. za staż)  …………….. 
17. Udział w komitecie organizacyjnym zjazdu  
      naukowego lub sympozjum      (2 pkt.)   ...................... 
 
 



* konieczna analiza bibliometryczna potwierdzona przez Bibliotekę UMB 
** nie dotyczy konferencji 


